
 

Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto 

AZIENDA ULSS N. 8 BERICA 
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA 

                      COD. REGIONE 050–COD. U.L.SS.508  COD.FISC. E P.IVA 02441500242–Cod. iPA AUV 
Tel.  0444 753111 Mail  protocollo@aulss8.veneto.it  

PEC protocollo.aulss8@pecveneto.it 
   www.aulss8.veneto.it 

 

1 
 

 

 
GARA A PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA 

GESTIONE DEL SERVIZIO DELL’ASILO NIDO AZIENDALE DELL’AULSS 8 “BERICA” 

 
CIG B248B8E453 

ID SINTEL n. 185904152 

 

 

VERBALE DI VALUTAZIONE BUSTA TECNICA 

 
VERBALE COMMISSIONE GIUDICATRICE N. 2 

 

 

Alle ore 10:40 del giorno 23.07.2024, in Vicenza, presso gli uffici del complesso San Felice si riunisce per 

l’apertura della busta tecnica, in seduta riservata, la Commissione Giudicatrice nominata con nota del Direttore 

Generale prot. n. 77151 del 22.07.2024 così composta: 

  

Presidente: Dott. Stefano De Carli, Responsabile UOS Età Evolutiva Distretto Est presso Azienda 

“Ulss 8 Berica” 

 

Commissari: Dott.ssa Elena Grigolato - Assistente sociale UOC Disabilità e non Autosufficienza 

Distretto Ovest 

 

                        Dott. Enzo Giordino - Collaboratore amm.vo Prof. UOS Ufficio Trasparenza e 

Anticorruzione presso Azienda Ulss n. 8 Berica 

 
 

Il Presidente dichiara aperta la seduta e ricorda che le attività di gara rivestono natura riservata e che ne è 

vietata la divulgazione. 

 

La Commissione, a conclusione dell’analisi, dopo ampia e approfondita discussione collegiale, sulla base della 

proposta tecnica pervenuta accerta la presenza delle caratteristiche funzionali tecniche minime richieste dal 

capitolato di gara e successivamente procede alla valutazione dei criteri stabiliti dal Disciplinare, attribuendo 

per ciascun criterio i giudizi ed i relativi punteggi come da tabella riportata, verificato che il progetto offerto 

dalla Ditta presenta tutte le caratteristiche minime previste: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

“SERVIZI SOCIALI LA GOCCIA” 

 

PUNTI 

MAX 

ELEMENTI DI 

VALUTAZIONE 
PUNTI GIUDIZIO  COEFFICIENTE 

PUNTI 

ASSEGNATI 

30 

A. 1 Metodologia 

proposta/obiettivi educativi 
10 

Proposta assolutamente 

completa, molto dettagliata e 

ricca di aspetti e soluzioni 

elaborate anche in maniera 

complessa, rispondente in 

maniera ottimale agli standard 

qualitativi e prestazionali 

richiesti 

1 10 

A. 2 Progetto pedagogico-

didattico: organizzazione 

della giornata-tipo, 

accoglienza e gestione del 

processo di ambientamento 

del bambino e del  genitore, 

routines, attività 

didattiche/ludiche, 

somministrazione dei pasti, 

criteri di formazione dei 

gruppi di bambini 

10 

Proposta assolutamente 

completa, molto dettagliata e 

ricca di aspetti e soluzioni 

elaborate anche in maniera 

complessa, rispondente in 

maniera ottimale agli standard 

qualitativi e prestazionali 

richiesti 

1 10 

A. 3 Personalizzazione del 

servizio:                       

  - percorso di 

inserimento/ambientamento 

dei bambini                                                                         

- modalità di gestione dei 

momenti di cura                          

- percorso di svezzamento 

dei lattanti                                          

- modalità specifiche in 

caso di disabilità  

10 

Proposta assolutamente 

completa, molto dettagliata e 

ricca di aspetti e soluzioni 

elaborate anche in maniera 

complessa, rispondente in 

maniera ottimale agli standard 

qualitativi e prestazionali 

richiesti 

1 10 

13 

B. 1 Modalità di 

organizzazione del servizio 

tenuto conto della 

ricettività del nido (ruoli, 

compiti, profili e 

qualificazione professionali 

del personale che la ditta 

intende impiegare 

nell’esecuzione del 

servizio, turnazione del 

personale, modalità di 

impostazione del lavoro 

d’equipe) 

4 

Proposta assolutamente 

completa, molto dettagliata e 

ricca di aspetti e soluzioni 

elaborate anche in maniera 

complessa, rispondente in 

maniera ottimale agli standard 

qualitativi e prestazionali 

richiesti. 

1 4 



3 
 

B. 2 Modalità dei tempi di 

sostituzione e supplenza 

del personale 

3 

Proposta assolutamente 

completa, molto dettagliata e 

ricca di aspetti e soluzioni 

elaborate anche in maniera 

complessa, rispondente in 

maniera ottimale agli standard 

qualitativi e prestazionali 

richiesti. 

1 3 

B. 3 Misura volte a 

garantire la massima 

stabilità del personale 

(contenimento del turn 

over) 

3 

Proposta assolutamente 

completa, molto dettagliata e 

ricca di aspetti e soluzioni 

elaborate anche in maniera 

complessa, rispondente in 

maniera ottimale agli standard 

qualitativi e prestazionali 

richiesti. 

1 3 

B. 4 Programma di 

aggiornamento e 

formazione del personale, 

compresi i corsi relativi ai 

contenuti di pronto 

soccorso, prevenzione 

antincendio e gestione 

emergenza Covid- 19 

3 

Proposta assolutamente 

completa, molto dettagliata e 

ricca di aspetti e soluzioni 

elaborate anche in maniera 

complessa, rispondente in 

maniera ottimale agli standard 

qualitativi e prestazionali 

richiesti. 

1 3 

8 

Modalità di 

coinvolgimento delle 

famiglie e degli utenti 

(incontri personale asilo 

nido-genitori, informazione 

e documentazione del 

servizio, incontri tematico-

educativi) 

8 

Proposta assolutamente 

completa, molto dettagliata e 

ricca di aspetti e soluzioni 

elaborate anche in maniera 

complessa, rispondente in 

maniera ottimale agli standard 

qualitativi e prestazionali 

richiesti 

1 8 

7 

Modalità di realizzazione 

degli interventi di pulizia 

(metodologie di pulizia, 

prodotti utilizzati) 

7 

Proposta assolutamente 

completa, molto dettagliata e 

ricca di aspetti e soluzioni 

elaborate anche in maniera 

complessa, rispondente in 

maniera ottimale agli standard 

qualitativi e prestazionali 

richiesti 

1 7 



4 
 

7 

Servizi socio-educativi per 

la prima infanzia in 

aggiunta o migliorativi 

rispetto alla richiesta 

minima (Es. servizio di 

asilo nido estivo nel mese 

di agosto, post-nido, 

prolungamento dell’orario 

oltre le 18:30, servizio di 

nido il sabato, baby parking 

ecc.) 

7 

Proposta assolutamente 

completa, molto dettagliata e 

ricca di aspetti e soluzioni 

elaborate anche in maniera 

complessa, rispondente in 

maniera ottimale agli standard 

qualitativi e prestazionali 

richiesti 

1 7 

5 

Proposte finalizzate alla 

promozione pubblicitaria 

dell’asilo nido 

(agevolazioni in caso di 

frequenza contemporanea 

di fratelli etc…) 

5 

Proposta assolutamente 

completa, molto dettagliata e 

ricca di aspetti e soluzioni 

elaborate anche in maniera 

complessa, rispondente in 

maniera ottimale agli standard 

qualitativi e prestazionali 

richiesti 

1 5 

 

PUNTEGGIO TOTALE COMPLESSIVO: 70/70  

 

L’offerta presentata dalla ditta SERVIZI SOCIALI LA GOCCIA, avendo superato la soglia di sbarramento 

relativa alla qualità, fissata in 42 punti su 70, come indicato dall’art. 18 del Disciplinare di Gara, viene ammessa 

all’apertura dell’offerta economica.  

 

A conclusione dei lavori. Il Presidente, in accordo con la Commissione stabilisce di inoltrare i verbali al RUP.  

 

La seduta ha termine alle ore 11:40 del giorno 23.07.2024. 

 

Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come segue: 

 

 

IL PRESIDENTE I COMMISSARI  

   

    

Dott. Stefano De Carli Dott. Enzo Giordino Dott.ssa Elena Grigolato 

 

(Firmato cartaceo) 


